# 苏州胜利精密制造科技股份有限公司 第三届监事会第四次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司第三届监事会第四次会议,于 2014 年 12月12日以电子邮件的方式发出会议通知和会议议案,并于2014年12月18 日 11 时 30 分在公司会议室以现场方式召开。会议应到监事 3 名,实到监事 3 名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,合法有效。

本次会议由监事会主席茅海燕女士主持,与会监事经过认真审议,以投票 表决的方式通过了如下决议:

一、审议通过《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金符合 相关法律、法规规定的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证券监督 管理委员会(以下简称"中国证监会")《上市公司重大资产重组管理办法》(2014 年修订)、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》、《上市公司证券发 行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规及规范性文件 的相关规定,公司监事会认为公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套 资金符合相关法律、法规及规范性文件中所规定的相关条件。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

本议案需提交公司股东大会审议。

二、逐项审议通过《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金 方案的议案》。

本次交易总体方案为: 公司通过发行股份及支付现金方式购买陈铸、南京德 聚投资管理有限公司、苏州高达汇丰创业投资有限公司、南京高达梧桐创业投资 基金(有限合伙)、浙江中科东海创业投资合伙企业(有限合伙)等5名股东所



持有的南京德乐科技股份有限公司 100%股份, 王汉仓、沈益平、桑海玲、桑海燕、陆祥元、苏州日亚吴中国发创业投资企业(有限合伙)、苏州工业园区镛博投资中心(有限合伙)等7名股东所持有的苏州市智诚光学科技有限公司73.31%股权,以及王书庆、吴加富、缪磊等3名股东所持有的苏州富强科技有限公司100%股权,同时向不超过10名其他特定投资者发行股份募集配套资金用于本次交易现金对价的支付,交易完成后的标的资产整合、在建项目投入、运营资金安排,及支付本次并购交易的税费及中介机构费用等,以提高重组项目整合绩效。募集配套资金总额不超过本次交易总金额的25%。

根据相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定,公司董事会对该议案内容进行了逐项表决,表决结果如下:

## 1、交易主体

- (1)本次发行股份及支付现金购买资产的资产受让方、发行股份购买资产及募集配套资金的发行人:苏州胜利精密制造科技股份有限公司。
- (2)本次发行股份及支付现金购买资产的资产转让方:王汉仓、沈益平、桑海玲、桑海燕、陆祥元、王书庆、吴加富、缪磊、陈铸等9名自然人(以下又简称"王汉仓等9名自然人")及南京德聚投资管理有限公司、苏州高达汇丰创业投资有限公司、南京高达梧桐创业投资基金(有限合伙)、浙江中科东海创业投资合伙企业(有限合伙)、苏州日亚吴中国发创业投资企业(有限合伙)、苏州工业园区镛博投资中心(有限合伙)。
- (3)本次募集配套资金的股份认购对象:符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其它境内法人投资者和自然人等不超过10名的其他特定投资者。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

## 2、交易价格

本次交易的标的资产为智诚光学 73.31%股权、富强科技 100%股权、德乐科技 100%股权。经初步预估,智诚光学 73.31%股权的预估值为 22,317.98 万元、富强科技 100%股权的预估值为 76,393.26 万元,德乐科技 100%股权的预估值为



59,514.60万元。

根据各方签署的附生效条件的发行股份及支付现金购买资产协议,交易各方同意,标的资产的交易价格暂以相应标的资产的预估值确定,待评估机构出具正式评估报告后,如果评估机构的评估结果不低于标的资产暂定交易价格、且与上述预估值之间差额部分在±5%(以评估结果为基准计算,含±5%)以内的,则本次交易价格将以相应标的资产的预估值确定,不再进行调整;除此以外,交易各方应以评估报告的评估结果为依据对交易价格进行调整,届时双方将签署补充协议,对差额部分以现金或股份方式予以调整。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

## 3、发行股票的种类及面值

本次发行股份购买资产、发行股份募集配套资金,发行的股票种类为人民币普通股(A股),每股的面值为人民币1.00元。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

## 4、股份发行方式、发行对象、认购方式

公司本次发行股份购买资产及募集配套资金,将均以非公开发行股票的方式进行,发行对象及认购方式如下:

## (1) 发行股份购买资产

发行对象: 王汉仓等 9 名自然人及南京德聚投资管理有限公司、苏州高达汇丰创业投资有限公司、南京高达梧桐创业投资基金(有限合伙)、浙江中科东海创业投资合伙企业(有限合伙)、苏州日亚吴中国发创业投资企业(有限合伙)、苏州工业园区镛博投资中心(有限合伙)。

发行股份购买资产的股份全部以资产方式认购。

#### (2) 募集配套资金

发行对象:符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托 投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其它境内法人投



资者和自然人等不超过10名的其他特定投资者。

募集配套资金发行的股份全部以现金方式认购。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

## 5、发行价格

本次交易发行股份涉及向本次交易对方发行股份购买资产和向其他特定投资者发行股份募集配套资金两部分。

## (1) 购买资产向交易对方发行股份

上市公司购买资产的股份发行价格按照《重组管理办法》第四十五条规定: 上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告目前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。

交易均价的计算公式为:董事会决议公告日前若干个交易日公司股票交易均 价=决议公告日前若干个交易日公司股票交易总额/决议公告日前若干个交易日 公司股票交易总量。

根据上述规定,基于本次交易的整体结构,本公司通过与交易对方之间的协商,为减少股价短期波动对交易对价的影响,兼顾各方利益,确定本次发行价格采用定价基准目前 60 个交易日公司股票交易均价作为市场参考价,并以该市场参考价 90%作为发行价格的基础。

定价基准日前 60 个交易日股票交易均价:董事会决议公告日前 60 个交易日公司股票交易均价=决议公告日前 60 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 60 个交易日公司股票交易总量。

上市公司发行股份购买资产的价格为:以本次向特定对象发行股份购买资产的首次董事会决议公告日前 60 个交易日公司股票交易均价为市场参考价,并以该市场参考价 90%作为发行价格的基础,即 9.10 元/股。最终发行价格尚需经公司股东大会批准。

(2) 募集配套资金向不超过 10 名其他投资者发行股份



向其他特定投资者募集配套资金的发行价格按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定,发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%,募集配套资金最终发行价格将由公司董事会根据股东大会的授权,依据市场询价结果确定。

定价基准日前 20 个交易日股票交易均价:董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价=决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总量。

向其他特定投资者募集配套资金的发行价格不低于定价基准目前 20 个交易 日公司股票交易均价的 90%,即 9.91 元/股。最终发行价格将在本次交易获得中 国证监会核准后,由公司董事会根据股东大会的授权,按照相关法律、行政法规 及规范性文件的规定,依据市场询价结果来确定。

(3) 定价基准日至本次发行期间,胜利精密如有派息、送股、资本公积金 转增股本等除权除息事项,本次发行价格亦将作相应调整。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

## 6、发行数量

(1) 向本次交易对方发行股份数量

向本次交易对方发行股份数量的计算公式为:

发行数量=(各交易对方以接受胜利精密发行新股方式转让所持标的公司股权的交易价格)÷发行价格

本次交易向各交易对方发行股份具体情况如下:

序号	交易对方	拟出让出 资额(万 元)	出让比例	交易作价 (万元)	股份支付 比例	股份支付数 (股)		
智诚光学								
1	王汉仓	980	32.34%	9,846.98	100.00%	10,820,857		
2	沈益平	420	13.86%	4,220.13	100.00%	4,637,505		
3	桑海玲	350	11.55%	3,516.78	100.00%	3,864,593		

4	桑海燕	150	4.95%	1,507.19	100.00%	1,656,253		
5	苏州日亚	149.81	4.94%	1,505.28	100.00%	1,654,154		
6	陆祥元	100	3.30%	1,004.79	100.00%	1,104,165		
7	苏州镛博	71.34	2.35%	716.82	100.00%	787,714		
小计		2,221.15	73.31%	22,317.98	-	24,525,241		
富强科技								
8	王书庆	325	65.00%	49,655.62	73.04%	39,853,538		
9	吴加富	125	25.00%	19,098.31	73.04%	15,328,275		
10	缪磊	50	10.00%	7,639.33	73.04%	6,131,319		
小计		500	100.00%	76,393.26	-	61,313,132		
			德乐科	技				
11	陈铸	5,266.03	81.02%	49,463.47	100.00%	54,355,462		
12	南京德聚	325.86	5.01%	2,983.60	100.00%	3,278,681		
13	高达汇丰	411.61	6.33%	3,203.43	100.00%	3,520,253		
14	高达梧桐	171.5	2.64%	1,334.73	100.00%	1,466,736		
15	中科东海	325	5.00%	2,529.37	100.00%	2,779,527		
小计		6,500.00	100.00%	59,514.60	-	65,400,659		
合计				158,225.84	-	151,239,032		

## (2) 向其他不超过 10 名特定投资者发行股份数量

本次交易中,拟募集配套资金总额不超过交易总金额的 25%。按照预估值并经交易各方协商确定的交易价格计算,募集配套资金不超过 45,875.84 万元;按照本次发行底价 9.91 元/股计算,向不超过 10 名其他特定投资者发行股份数量不超过 4,629.25 万股。最终发行数量将根据最终发行价格,由公司提请股东大会授权董事会根据询价结果确定。

(3)在定价基准日至发行日期间,如本次发行价格因上市公司再出现派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项做相应调整时,发行数量亦将作相应调整。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

# 7、支付现金

公司以现金方式收购王书庆、吴加富、缪磊等合计持有的富强科技 26.96% 的股权,支付现金来源于本次重组的配套募集资金。

根据富强科技 100%股权的预估价值,交易各方协商确定富强科技 26.96%的股权的交易价格为 20,598.31 万元。

现金对价款来自于本次配套募集资金。若本次发行股份购买资产实施完毕后 6个月内,募集配套资金未能实施完毕,则上市公司将以自有资金支付上述股权 对价款,待募集的配套资金到位后再置换原以自有资金支付的相关款项。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

## 8、募集资金用途

本次交易拟募集配套资金不超过 45,875.84 万元,其中约 20,598.31 万元拟用于支付本次交易的现金对价,其余配套募集资金拟用于交易完成后的标的资产整合、在建项目投入、运营资金安排,及支付本次并购交易的税费及中介机构费用等,以提高重组项目整合绩效。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

# 9、发行股份的锁定期

## (1) 王汉仓等9名自然人的锁定期安排

本次胜利精密发行股份购买资产的交易对方王汉仓等 9 名自然人以资产认购而取得的胜利精密股份自发行结束之日起 12 个月内不转让(如因本次发行获得胜利精密股份时,交易对方对用于认购股份的资产持续拥有权益的时间不足 12 个月的,则取得的对应股份自发行后 36 个月内不转让)。12 个月之后,在盈利承诺期内若当年实现盈利承诺,或者虽未实现盈利承诺但履行完毕盈利补偿,则应当按照 2016 年至 2020 年分别不超过其持有的本次发行股份的 30%、30%、20%、10%、10%的比例分五期进行股票解禁,具体如下表所示。相应股份解禁后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

序号	名称	第一期	第二期	第三期	第四期	第五期	持有本次 发行股份
							合计数



							(股)
1	王汉仓	30%	30%	20%	10%	10%	10,820,857
2	沈益平	30%	30%	20%	10%	10%	4,637,505
3	桑海玲	30%	30%	20%	10%	10%	3,864,593
4	桑海燕	30%	30%	20%	10%	10%	1,656,253
5	陆祥元	-	-	80%	10%	10%	1,104,165
6	陈铸	30%	30%	20%	10%	10%	54,355,462
7	王书庆	30%	30%	20%	10%	10%	39,853,538
8	吴加富	30%	30%	20%	10%	10%	15,328,275
9	缪磊	30%	30%	20%	10%	10%	6,131,319
	合计	-	-	-	-	-	137,751,967

第一期应在股份上市之日满 12 个月且实现盈利承诺或已充分履行补偿义 务后方可解除限售;

第二期应在股份上市之日满 24 个月且实现盈利承诺或充分履行补偿义务后 方可解除限售:

第三期应在股份上市之日满 36 个月且实现盈利承诺或充分履行补偿义务后 方可解除限售;

第四期应在股份上市之日满 48 个月方可解除限售;

第五期应在股份上市之日满60个月方可解除限售。

(2) 苏州日亚、苏州镛博、高达汇丰、高达梧桐、南京德聚、中科东海的 锁定期安排

本次胜利精密发行股份购买资产的交易对方苏州日亚、苏州镛博、高达汇丰、 高达梧桐、南京德聚、中科东海以资产认购而取得的胜利精密股份自股份上市之 日起 12 个月内不转让。

## (3) 其他特定投资者锁定期安排

其他特定投资者认购的胜利精密的股份,自股份上市之日起 12 个月内不转让,此后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。



本次发行结束后,由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份,亦应 遵守上述约定。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

## 10、过渡期损益的归属

交易各方同意,自评估基准日至交割日止的过渡期间,标的公司所产生的收益,由胜利精密享有。经专项审计报告确认的过渡期间亏损或因其他原因而减少的净资产部分,由交易对方以连带责任方式于审计报告出具之日起 10 个工作日内共同向胜利精密以现金方式补足。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

## 11、滚存利润归属

上市公司在本次发行前的滚存未分配利润,由新老股东按照发行后的持股比例共同享有。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

## 12、上市地点

本次发行股份购买资产及募集配套资金所发行的股票,将在深圳证券交易所 上市交易。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

## 13、决议有效期

与本次发行股份购买资产并募集配套资金事项有关议案的决议有效期为自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。若公司在决议有效期内取得中国证监会对本次重组的核准文件,则有效期自动延长至本次交易完成日。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

本议案尚需提交公司股东大会审议。

三、审议通过《关于公司本次交易不构成关联交易的议案》。



本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方陈铸、王汉仓、沈益平、桑海 玲、桑海燕、陆祥元、王书庆、吴加富、缪磊等9名自然人及南京德聚投资管理 有限公司、苏州高达汇丰创业投资有限公司、南京高达梧桐创业投资基金(有限 合伙)、浙江中科东海创业投资合伙企业(有限合伙)、苏州日亚吴中国发创业投 资企业(有限合伙)、苏州工业园区镛博投资中心(有限合伙),在本次重组前与 公司均不存在关联关系。本次重组不构成公司的关联交易。

表决结果: 3票赞成, 0票反对, 0票弃权

本议案需提交公司股东大会审议。

四、审议通过《关于公司〈发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案〉的议案》。

公司根据《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律法规的要求,就公司本次发行股份购买资产并募集配套资金事宜编制《苏州胜利精密制造科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案》。

待与本次重组相关评估工作完成后,公司将编制《苏州胜利精密制造科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书(草案)》等文件,并提交董事会及股东大会审议。

表决结果: 3票赞成,0票反对,0票弃权

五、审议通过了《关于使用节余募集资金永久性补充流动资金的议案》。

公司监事会认为:公司将结余募集资金永久补充流动资金,符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等相关法律法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定,有利于提高募集资金的使用效率,保证公司业务经营的资金需求,提高公司盈利能力,不存在损害投资者利益的情况。同意公司将结余募集资金永久补充流动资金。

表决结果: 赞成票3票, 反对票0票, 弃权票0票。

特此公告。



# 苏州胜利精密制造科技股份有限公司 监事会 2014年12月18日